АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2023                                                                                                                     №   267
с. Староалейское

Об организации подвоза обучающихся

в общеобразовательные учреждения района
на 2023-2024 учебный год

В целях создания условий для получения общего образования гражданами района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Организовать регулярные перевозки учащихся на 2023-2024 учебный год в МКОУ «Новоалейская СОШ», МКОУ «Екатерининская СОШ», МКОУ «Садовая СОШ», МКОУ «Третьяковская СОШ», МБОУ «Староалейская СОШ №2», МКОУ «Староалейская СОШ №1», Шипунихинская СОШ филиал МКОУ «Первокаменская СОШ», МКОУ «Плосковская СОШ» по  следующим маршрутам:

Ежедневно:
             1.  п. Садовый                                              - п. Степной

                 п. Степной                                               - п. Садовый;
             2.  с. Екатерининское                                 - п. Новокамышенка

                 п. Новокамышенка                                 - с. Екатерининское;
             3.  с. Екатерининское                                 - п. Лопатинка

       п. Лопатинка                                          - с. Екатерининское;
  4.  с. Екатерининское – п. Новоокамышенка - с. Лопатинка

       с. Лопатинка – п. Новокамышенка      - с. Екатерининское;

  5.  с. Староалейское                                    - п. Новогальцовка

                 п. Новогальцовка                                    - с. Староалейское;
             6.  с. Новоалейское                                     - с. Верх-Алейское
       с. Верх-Алейское                                   - с. Новоалейское;
             7.  с. Шипуниха                                           - п. Семеновка

       п. Семеновка                                          - с. Шипуниха;
             8.  с. Плоское                                               - п. Светлая Заря

       п. Светлая Заря                                      - с. Плоское;
             9.  с. Третьяково                                         - п. Крючки
       п. Крючки                                               - с. Третьяково.
Один раз в неделю:
            10.  с.Шипуниха                                           - с. Первокаменка

                 с. Первокаменка                                      - с. Шипуниха.
            2. Для оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, по которым осуществляются школьные маршруты, утвердить состав межведомственной комиссии в составе:

            Председатель комиссии:
 -  Гамалеева Н.В. – и.о. заместителя главы района;
            Члены комиссии:

            -  Фоминых Е.А. – и.о. председателя комитета по образованию;
            - Мелиев И.А.    – начальник ГУП ДХ «Третьяковское ДРСУ» (по согласованию);
            -  Товкайло В.В.– начальник ОГИБДД межмуниципального отдела МВД РФ «Змеиногорский» (по согласованию);
            -  глава поселения соответствующей территории;
            -  директор школы соответствующей территории.
            3. Межведомственной комиссии по обследованию школьных маршрутов (Гамалеева Н.В.)  в срок с 10 по 21 июля 2023 и с 22 по 26 апреля 2024 провести обследование школьных маршрутов подвоза учащихся на учебные занятия в общеобразовательные организации с составлением соответствующих актов.
            4. Руководителю МБОУ «Староалейская СОШ № 2» в срок до 25 августа 2023 года заключить договор с перевозчиком МКОУ «Староалейская СОШ №1» на регулярные перевозки детей.
            5. Руководителям ОУ:

             - утвердить и согласовать с ОГИБДД паспорта школьных маршрутов до 25.08.2023 года;
             - осуществлять организацию перевозок обучающихся школьными автобусами в соответствии с действующими нормативными правовыми актами РФ по обеспечению безопасности дорожного движения, перевозок пассажиров автобусами.

             6. Отменить постановление администрации района от 15.08.2022 года № 327 «Об организации подвоза обучающихся в общеобразовательные учреждения района на 2022-2023 учебный год».

             7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет администрации Третьяковского района по   образованию (Фоминых Е.А.).
Глава района

                                                                      Е.Э. Герман

	СОГЛАСОВАНО

	И.о.начальника юридического отдела

	                                         П.А.  Свизева
И.о. председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

                                         О.Н. Раченкова

Фоминых Елена Анатольевна 21156